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Dym z pożarów lasów w Australii dotarł do Ameryki Południowej
i pokrył niebo nad centralną i południową częścią Chile –
poinformowała chilijska służba meteorologiczna MeteoChile.[SN]

W Australii spłonęły już miliony hektarów ziemi. W pożarach
zginęło 17 osób, zniszczonych zostało tysiące domów. Według
niektórych szacunków ogień zabił 8 tys. koali i około 500 tys.
innych zwierząt. Na niektórych obszarach ogień jest na tyle
silny, a dym tak gęsty, że nie można go gasić z powietrza.
Władze  wysłały  okręty  marynarki  wojennej  i  lotnictwo  do
poszkodowanych  regionów.  Na  południowo-wschodnim  wybrzeżu
kontynentu trwa zakrojona na wielką skalę ewakuacja.[SN]

„Na zdjęciu można zobaczyć dym z pożarów w Australii. Potoki
powietrza przyniosły go do Chile i Argentyny” – poinformowała
służba  meteorologiczna  Chile  na  Twitterze  pod  zdjęciem
satelitarnym, na którym widać kłębu dymu. Dym pojawił się nad
niemal  wszystkimi  południowymi  i  centralnymi  chilijskimi
miastami.[SN]

Premier  Mateusz  Morawiecki  zaoferował  australijskiemu
premierowi Scottowi Morrisonowi pomoc w gaszeniu szalejących w
kraju pożarów – poinformował we wtorek rzecznik rządu Piotr
Müller.  Jak  powiedział,  we  wtorek  odbyła  się  rozmowa
telefoniczna  Morawieckiego  z  Morrisonem.  W  czasie  rozmowy
Morawiecki „wyraził swoje współczucie dla ofiar pożarów, a
także poinformował o gotowości strony polskiej do udzielenia
pomocy  poprzez  wysłanie  na  miejsce  wyspecjalizowanych
jednostek  straży  pożarnej”  –  napisał  Müller  na
„Twitterze”.[SN]
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Gotowość pomocy zadeklarował też minister spraw wewnętrznych
Ukrainy, Arsen Awakow. „Ze swojej strony rząd Ukrainy jest
gotowy  w  razie  potrzeby  udzielić  pomocy  narodowi
australijskiemu. Ambasada Ukrainy w Australii jest w kontakcie
z rządem i organami władzy. Rząd Ukrainy poinformował stronę
australijską o gotowości wysłania ok. 200 strażaków Państwowej
Służby  ds.  Sytuacji  Nadzwyczajnych”  –  napisał  szef
ukraińskiego  MSW  na  Facebooku.  Według  Awakowa,  ratownicy
Ukrainy mogą dotrzeć na miejsce działań w ciągu 24-36 godzin
wraz  z  niezbędnym  sprzętem  na  pokładzie  samolotu
transportowego  (najprawdopodobniej  chodzi  o  maszynę  typu
An-124 – przyp.).[PU]

Wcześniej swoją pomoc w zwalczaniu szalejących w tym kraju
pożarów zaproponowała Francja i Malezja.[PU]

Władze Australii apelują do podróżników przybywających do tego
kraju, aby szukali najnowszych informacji o sytuacji przed
wyjazdem i w trakcie pobytu w kraju.[SN]
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